

Teknologia

# Lähes sata vuotta vanha imuri imee ja puhaltaa yhä kuin uusi – HS:n lukijat esittelevät pisimpään palvelleet kodin sähkölaitteensa

HS:n lukijat esittelevät pisimpään palvelleet kodin sähkölaitteensa. Monet 1960-luvulla valmistetut vempheet ovat tänä päivänä ahkerassa käytössä.



Tämä pölynimuri on valmistettu 1920-luvun alussa ja se toimii yhä. (KUVA: MIKKO GRÖNROOS)

**Antti Tiainen HS**

Julkaistu: 8.3. 8:07 , Päivitetty: 8.3. 12:30

**JOTKUT** tuntuvat tänä päivänä vaihtavan elektroniikkalaitteita uusiin kuin sukia. Siksi voi tuntua hämmäntävältä, että monilla suomalaisilla on käytössään sähköisiä kodinkoneita, jotka ovat olleet käytössä ilman merkittävämpää huoltoa jopa sukupolvilta toisille.

Tämä selvisi, kun HS kyseli lukijoilta pisimpään käytössä olleista kodin elektroniikkalaitteista. Vastauksia tuli yli 300.

**Aivan oma lukunsa niiden joukossa on lähes sata vuotta vanha Nilfisk M 20 -pölynimuri**, joka ”näyttää ihan pieneltä sukelluskellosta”. Se ei varsinaisesti ole enää käytössä, mutta toimii moitteetta, kuten alla olevalla torstaina kuvatulla videolla näkyy.

Letkut eri tavalla yhdistämällä laitteen saa myös puhaltamaan.

”**SEN** valmistusvuosi on joko 1920 tai 1921. Olemme varmistaneet asian Nilfiskin tehtaalta. Se toimii edelleen mainiosti, ainoastaan letku on uusittu”, kertoo **Mikko Grönroos**, joka työskentelee myyntipäällikkönä Yellow Service -nimisessä siivousalan yrityksessä Tampereella.



Imurin valmistusvuosi on selvitetty Nilfiskin tehtaalta. (KUVA: MIKKO GRÖNROOS)

Hän sai imurin vaihtokaupassa asiakkaalta parisen vuotta sitten. Grönroos muistelee asiakkaan kertoneen, että imuri oli seissyt aiemmin tämän vanhempien ullakolla käyttämättömänä.

”Testasimme laitteen silloin ja nyt uudestaan. Huoltomme totesi, että se on turvallinen ja voisi ihan hyvin olla käytössä.”

Se on esillä yrityksen tiloissa yhdessä muiden ”retrosiivoustuotteiden” kanssa.

Tallessa on myös imurin puinen säilytyslaatikko, lattiasuulake, tomuharja, rakosuulake, kaksi jatkoputkea, tekstiilisuulake, tarvikkeiden säilytyspussi ja säilytyskela 10 metriä pitkälle virtajohdolle, Grönroos luettelee.

**LUKIJOIDEN** vastausten perusteella poikkeuksellisen kestäviä kodinlaitteita ovat muun muassa sähkövatkaimet sekä monitoimi- ja ompelukoneet.

Niistä monet esimerkiksi 1960-luvulla valmistetut yksilöt ovat edelleen ahkerassa käytössä.

Monet toimivat kodinkoneet ovat suomalaisittain lopulta päätyneet kausiluontoiseen käyttöön kesämökeillä. Esittelemme jutussa kuitenkin erityisesti sellaisia laitteita, jotka vuosikymmeniä vanhoina ovat yhä arkisessa käytössä kotioloissa.

Juttuun ei ole päässyt ihan jokainen oman sarjansa kaikkein vanhin yksilö, mutta kaikki alla esitellyt laitteet ovat ehdottomasti vanhimmasta päästä.

**YLITARKASTAJA Seppo Niemi** Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesista muistuttaa, että vaikka vanhat sähkölaitteet täyttävät valmistusaikansa vaatimukset, nykyvaatimukset voivat olla aivan eri tasolla – esimerkiksi liikkuvien osien suojauksen suhteen.

”Vanhoissa sähkölaitteissa voi myös olla maadoittamattomia pistokkeita. Jos kosket samaan aikaan tällaiseen laitteeseen ja maadoitettuun laitteeseen voit joutua siinä välissä itse sähkönjohtimeksi. Toki useimmissa asunnoissa on vikavirtasuojat, jotka katkaisevat virran tässä tapauksessa, mutta verkkojännite kehon läpi voi aiheuttaa pahimmillaan kammiovärinän.”

**JOKA TAPAUKSESSA** HS:n kyselyyn vastanneet lukijat ovat harvinaisen tyytyväisiä pitkäikäisiin laitteisiinsa.

Täysin toisenlaisiin kokemuksiin voit tutustua jutussa, jossa HS kysyi lukijoilta, mikä on turhin elektroniikkalaite tai kodinkone, joka sinulla on koskaan ollut käytössäsi.

Nykylaitteisiin verrattessa kuvaavaa on, että kun nestekidenäyttö on päässyt 13 vuoden ikään,

se on jo niin poikkeuksellista, että sellaistaikin ehdotettiin juttuun.

Eikä vastaaja ollut joutunut ”kuin kerran vaihtamaan laitteeseen uudet elektrolyyttikondensaattorit vanhojen ’pullahdettua”.